



Paveiktais rosina jaunu apņemšanos

26. janvārī institūta zinātniskās bibliotēkas kolektīvs pulcējās uz ražošanas sanāksmi, lai rezumētu 1976. gada sociālistisko saistību izpildes rezultātus un apbalvotu uzvarētājus.

Pagājušajā gadā pieņemto sociālistisko saistību mērķis bija tālāk pilnveidot lasītāju apkalpošanu, sekmīgi un laikus izpildīt darba plānus, audzināt darbiniekos komunistisku attieksmi pret darbu, jo institūta galvenā uzdevuma — augsti kvalificētu speciālistu sagatavošana visām republikas tautsaimniecības nozarēm — atrisinašana lielā mērā atkarīga arī no zinātniskās bibliotēkas kolektīva darba, no

bibliotēkas darbinieku prasmes strādāt radoši, strādāt ar iniciatīvu, profesionāli augstā līmenī.

1976. gadā bibliotēkas kolektīvs bija uzņēmies papildu saistības par godu PSKP XXV kongresam, ko arī savlaicīgi izpildīja.

Sociālistisko saistību izpildē par labākajām 1976. gadā atzītas šādas bibliotēkas nodaļas: zinātniskās, sabiedriski politiskās un daīlliteratūras nodaļa (vadītāja L. Golvere), augstskolu problēmu zinātniskās informācijas nodaļa (vadītāja M. Puriņa), komplektēšanas nodaļa (vadītāja J. Vētra) un mācību literatūras nodaļa (vadītāja F. Kaminska).

Uzvarētāju nodaļu kolektīvi apbalvoti ar diplomiem, bet zinātniskās, sabiedriski politiskās un daīlliteratūras nodaļas kolektīvs vēl arī ar ceļojošo vimpeli «Labākā bibliotēkas nodaļa».

Atsaucoties uz lēmumu par Vissavienības sociālistisko sacensību, kā arī par godu Lielā Oktobra 60. gadadienai, zinātniskās bibliotēkas kolektīvs ir uzņēmies jaunus sociālistiskās saistības un stājies pie to izpildes.

I. UNGURE

ATELĀ: bibliotēkas direktore Dzidra Tomsone pasniedz nodaļas vadītājai Liesmai Golverei ceļojošo vimpeli «Labākā bibliotēkas nodaļa».

Zinātniskajā bibliotēkā bez katalogiem, kuri atspoguļo bibliotēkas grāmatu fondu, ir vairākas kartotēkas, kas atsedz periodisko izdevumu saturu. Viena no tām — «Sabiedriskās zinātnes» ietver sevi bibliotēkas fondos esošajos laikrakstos un žurnālos publicētos rakstus par tādiem jautājumiem kā PSKP vēsture, vēsturiskais un dialektiskais materiālisms, politiskā ekonomija, zinātniskais komunisms, valsts un tiesību pamati. Visai interesantas ziņas atrodamas gan par PSRS un ārvalstu politiskajiem, ekonomiskajiem un kultūras sakariem, padomju un ārzemju studentu kustību, gan par daudzām citām aktuālām problēmām pēdējos piecos gados.

Kartotēka atrodas zinātniskās bibliotēkas katalogu telpā Ļeņina ielā 1a, 4. stāvā.

Kartotēka «Svarīgākie PSRS un LPSR sabiedriski politiskie un ekonomiskie notikumi», kas atrodas bibliogrāfijas nodaļā (432. istabā), aptver laikrakstu un žurnālu materiālus par pašiem aktuālākajiem PSRS un LPSR sabiedriski politiskajiem un ekonomiskajiem notikumiem. Te atrodami jaunākie PSKP CK un Padomju valdības lēmumi, citi partijas, komjaunatnes un sabiedrisko organizāciju dokumenti, uzdevumi ekonomikā un kultūras

celtniecībā, kā arī so uzdevumu izpildes rezultāti. Kartotēka, varētu teikt, ir ļoti operatīva, jo materiāli tās papildināšanai no laikrakstiem un žurnāliem tiek izrakstīti katru dienu.

Zinātniskās, sabiedriski politiskās un daīlliteratūras abonementā (425. istabā) atrodas divas speciālās kartotēkas. Viena no tām — «PSKP XXV kongresa materiāli» — ir sakopoti publicētie PSKP XXV kongresa dokumenti un materiāli par kongresā izvirzīto uzdevumu izpildi.

Otrā kartotēka — «Desmitās piegādes materiāli» — satur grāmatās un periodiskajos izdevumos publicētos rakstus, kuros norādīti desmitās piegādes uzdevumi visās sociālistiskās sabiedrības darbības jomās un atspoguļoti šo uzdevumu izpildes rezultāti.

Visas minētās kartotēkas sniedz praktisku palīdzību gan referātu, gan eksāmenu atbilžu sagatavošanā, un tās ieteicams izmantot kā studentiem, tā arī institūta mācību spēkiem un darbiniekiem.

D. ŠTEISELE,
bibliogrāfijas nodaļas
vadītājas v. i.

Izmantosim
kartotēkas
sabiedriskajās
zinātnēs!